
www.contraloria.gob.pe 

 
Resolución de Contraloría General Nº 002-2008-CG 

 
Contralor General designa Sociedades de Auditoría para realizar auditorías a los estados financieros, 

examen especial a la información presupuestal y aspectos operativos de diversas entidades. 
 

Publicado 08/01/2008 
 
 
Lima, 03 de enero de 2008.  
 

Visto, el Informe Nº 06-2007-CG/CE-SOA de la Comisión Especial 
de Designación de Sociedades de Auditoría, constituida mediante Resolución de Contraloría No 413-2007-CG de 
04.Dic.2007, encargada de la evaluación y calificación de las propuestas presentadas en el Concurso Público de 
Méritos Nº 05-2007-CG, para la Designación de Auditorías Externas; 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en ejercicio de sus atribuciones, la Contraloría General de la 

República, mediante publicaciones en el Diario Oficial "El Peruano" los días 23 y 24.Nov.2007, respectivamente, 
convocó al Concurso Público de Méritos Nº 05-2007-CG, a fin de designar Sociedades de Auditoría para auditar 
los estados financieros, la gestión y examen especial a la información presupuestal, correspondiente a ciento doce 
(112) entidades en forma individual y diecisiete (17) entidades reunidas en seis (06) grupos; habiéndose 
adquirido ciento ochenta y dos (182) bases para noventa y tres (93) entidades públicas; 

 
Que, mediante Resolución de Contraloría Nº 430-2007-CG del 

14.Dic.2007, respecto a las referidas entidades a las cuales no se presentaron postores, se declaró desierto 
el citado Concurso Público de Méritos, por primera vez, para veintiún (21) entidades en forma individual; por 
segunda vez, para siete (07) entidades en forma individual y dos (02) grupos de entidades; por tercera vez, 
para tres (03) entidades, en atención a lo establecido en el artículo 48º del Reglamento de Sociedades de 
Auditoría conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por Resolución de Contraloría Nº 063-
2007-CG; 

 
Que, en la recepción y apertura de propuestas técnicas, 

participaron cincuenta y nueve (59) postores, de los cuales cincuenta y dos (52) fueron Sociedades de 
Auditoría en forma individual y siete (07) Sociedades de Auditoría en forma asociada; habiéndose aceptado 
ciento cuarenta y cuatro (144) propuestas técnicas y económicas (sobres “A” y “B”) para la ejecución de 
auditorías externas a ochenta y un (81) entidades en forma individual y doce (12) entidades en cuatro (04) 
grupos; 

 
Que, conforme al documento de visto, de la evaluación y 

calificación efectuada a las ciento cuarenta y cuatro (144) propuestas aceptadas, se han declarado 
ganadoras a sesenta y cinco (65) de ellas para igual número de entidades, correspondientes a cuarenta (40) 
Sociedades de Auditoría en forma individual y tres (03) Sociedades de Auditoría en forma asociada; 
asimismo, en adición a las entidades a que se refiere el segundo considerando, se ha declarado desierto el 
Concurso Público de Méritos por primera vez, respecto de diez (10) entidades en forma individual y un (01) 
grupo de entidades; por segunda vez, respecto de ocho (08) entidades en forma individual y un (01) grupo de 
entidades; 



www.contraloria.gob.pe 

Que, estando a lo dispuesto por el artículo 20º de la Ley 
Nº 27785 - Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y el 
Reglamento de las Sociedades de Auditoría, conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por 
Resolución de Contraloría Nº 063-2007-CG; y, 

 
En uso de la facultad derivada del artículo 20º y 32º, de la Ley Nº 

27785 - Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República; 
 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Designar las Sociedades de Auditoría para 

realizar las auditorías a los estados financieros, examen especial a la información presupuestal y aspectos 
operativos correspondientes a sesenta (60) entidades en forma individual y dos (02) grupos de entidades, que a 
continuación se indican: 

 
Nº 

ORD 
Nº 

PUB ENTIDAD PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORIA 

1 2 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE   
ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SUNAT) 
– ENTE 
GASTADOR 

FINANCIERO
2007 

GUTIERREZ RIOS Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

2 4 PETROLEOS DEL PERU – PETROPERU 
S.A. 

FINANCIERO
2007 

PORTAL BROWN Y ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

3 5 

GRUPO Nº 2:  

FINANCIERO
2006 y 2007 

CHAVEZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD 
CIVIL 

COMISION NACIONAL PARA EL 
DESARROLLO Y 
VIDA SIN DROGAS  – DEVIDA 
PROGRAMA DE DESARROLLO 
ALTERNATIVO EN 
LAS AREAS DE POZUZO – PALCAZÚ 
(PRODAPP) 

4 6 
CORPORACIÓN PERUANA DE 
AEROPUERTOS Y 
AVIACIÓN COMERCIAL S.A. – CORPAC 

FINANCIERO
2007 

VENERO & ASOCIADOS 
CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

5 10 MINISTERIO DE EDUCACION FINANCIERO
2007 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

6 12 

EMPRESA DE SERVICIO DE AGUA 
POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE AREQUIPA 
SOCIEDAD 
ANÓNIMA – SEDAPAR S.A. 

FINANCIERO
2007 

MOSAIHUATE CONTADORES 
PUBLICOS  
S. CIVIL 

7 13 
EMPRESA NACIONAL DE LA COCA 
SOCIEDAD 
ANONIMA – ENACO S.A. 

FINANCIERO
2007 

CAMAC - MORALES SOCIEDAD 
CIVIL 

8 14 

INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE 
LA 
COMPETENCIA Y DE LA PROTECCIÓN 
DE LA 
PROPIEDAD INTELECTUAL – INDECOPI 

FINANCIERO
2007 y 2008 

ASOCIACIÓN: SANDOVAL ALIAGA 
Y  
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL / 
BELLO,  
MARQUEZ, VILLENA Y 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

9 16 
MINISTERIO DE VIVIENDA, 
CONSTRUCCION Y 
SANEAMIENTO 

FINANCIERO
2007 

F. IBERICO Y ASOCIADOS 
CONTADORES  
PUBLICOS S. CIVIL 

10 17 GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE FINANCIERO
2007 

RIMAC & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

11 18 DEFENSORÍA DEL PUEBLO FINANCIERO
2006 y 2007 

ASOCIACIÓN: CABANILLAS &  
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL / 
AGREDA  
& ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS  
SOCIEDAD CIVIL 

12 19 MINISTERIO DE LA MUJER Y 
DESARROLLO SOCIAL – MIMDES 

FINANCIERO
2007 

F. IBERICO Y ASOCIADOS 
CONTADORES  



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORIA 

PUBLICOS S. CIVIL 

13 20 

UNIDAD EJECUTORA Nº 005 – 
PROGRAMA 
NACIONAL DE ASISTENCIA 
ALIMENTARIA – PRONAA 

FINANCIERO
2007 

LLONTOP PALOMINO Y 
ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

14 21 
CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE 
HUANCAYO S.A. 

FINANCIERO
2007 

LUIS QUINTANA Y ASOCIADOS  
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

15 23 COMISION NACIONAL SUPERVISORA DE 
EMPRESAS Y VALORES – CONASEV 

FINANCIERO
2007 

EDGAR GARAY & ASOCIADOS,  
CONTADORES PUBLICOS, 
SOCIEDAD  
CIVIL 

16 24 GOBIERNO REGIONAL UCAYALI FINANCIERO
2007 

VALDEZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

17 25 
UNIDAD ESPECIAL PL 480 – MINISTERIO 
DE 
ECONOMIA Y FINANZAS 

FINANCIERO
2006 

ASOCIACIÓN: FONSECA, 
CAMARGO Y  
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 
ORDINARIA 
/ AGREDA & ASOCIADOS 
CONTADORES  
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

18 26 
CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE 
AREQUIPA S.A. 

FINANCIERO
2007 

CABANILLAS & ASOCIADOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

19 28 

SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA 
MARINA S.A. 
(SIMA PERÚ S.A.) Y SERVICIO 
INDUSTRIAL DE LA  
MARINA (SIMA-IQUITOS S.R.LTDA) 

FINANCIERO
2007 

ASOCIACIÓN: SANDOVAL ALIAGA 
Y  
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL / 
BELLO,  
MARQUEZ, VILLENA Y 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

20 30 
CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE 
TACNA S.A. 

FINANCIERO
2007 

JARA, ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

21 32 FONDO NACIONAL DE DESARROLLO 
PESQUERO –FONDEPES 

FINANCIERO
2007 

VERA & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL -  
 AUDITORES CONSULTORES 

22 33 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
MARISCAL NIETO – MOQUEGUA 

FINANCIERO
2007 

CALDAS MIRANDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

23 35 MINISTERIO DE LA PRODUCCION FINANCIERO
2007 

TOLENTINO - HENRIQUEZ Y 
ASOCIADOS  
S. CIVIL 

24 36 UNIVERSIDAD NACIONAL  SAN ANTONIO 
ABAD DEL CUSCO 

FINANCIERO
2007 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS  
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

25 37 
FONDO METROPOLITANO DE 
INVERSIONES – 
INVERMET 

FINANCIERO
2007 

LLONTOP PALOMINO Y 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

26 38 

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS 
DE 
SANEAMIENTO DE TACNA S.A. – EPS 
TACNA S.A. 

FINANCIERO
2007 

WEIS & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

27 39 
CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DEL 
SANTA S.A. 

FINANCIERO
2007 

SUAREZ AUDITORES & 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

28 41 
PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL PARA 
EL 
BIENESTAR FAMILIAR – INABIF 

FINANCIERO
2007 

COLCHADO, RIVERA Y 
ASOCIADOS  
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORIA 

29 47 

GRUPO Nº 6 

FINANCIERO
2007 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

MERCADOS DEL PUEBLO S. A. EN 
LIQUIDACIÓN 
EMPRESA NACIONAL DE 
COMERCIALIZACION DE 
INSUMOS S. A. EN LIQUIDACION 
SOCIEDAD PARAMONGA LTDA S. A. EN 
LIQUIDACION 

30 48 INSTITUTO DEL MAR DEL PERÚ – 
IMARPE 

FINANCIERO
2007 

URIOL Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

31 49 INSTITUTO METROPOLITANO DE 
PLANIFICACION 

FINANCIERO
2006 y 2007 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

32 51 MEF- FONAVI EN LIQUIDACIÓN FINANCIERO
2007 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

33 52 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL 
CUSCO 

FINANCIERO
2005 y 2006 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS  
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

34 55 INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 

FINANCIERO
2007 

VICTOR PISCOYA Y ASOCIADOS  
CONTADORES PUBLICOS 

35 56 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
GENERAL 
SANCHEZ CERRO – OMATE 

FINANCIERO
2005 y 2006 

CALDAS MIRANDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

36 58 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA 
MOLINA 

FINANCIERO
2007 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

37 59 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL 
CUSCO 

FINANCIERO
2007 

TOLENTINO - HENRIQUEZ Y 
ASOCIADOS  
S. CIVIL 

38 60 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
QUISPICANCHI 

FINANCIERO
2006 y 2007 

NOA SANTA CRUZ CONTADORES 
PUBLICOS ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

39 62 
SERVICIO DE ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA DE 
CHICLAYO – SATCH 

FINANCIERO
2006 y 2007 

LARRY MANUEL PIMINCHUMO 
LEYTON  
& ASOCIADOS S. CIVIL 

40 64 

AUDITORÍA DE ADQUISICIONES Y 
CONTRATACIONES PROYECTO 
“MEJORAMIENTO 
DE LA ELECTRIFICACION RURAL 
MEDIANTE LA 
APLICACIÓN DE FONDOS 
CONCURSABLES-FONER” / MINISTERIO 
DE ENERGIA Y MINAS 

FINANCIERO
10.Ago.2006 

al 
31.Dic.2007 

GUTIERREZ RIOS Y ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

41 65 

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS 
DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 
LORETO S.A. – 
EPS SEDALORETO S.A. 

FINANCIERO
2007 

MOSAIHUATE CONTADORES 
PUBLICOS  
S. CIVIL 

42 66 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FINANCIERO
2007 

GRANADOS & PEREZ 
CONTADORES  
PUBLICOS ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

43 67 SIERRA EXPORTADORA FINANCIERO
2007 

CORONADO VELASCO 
CONTADORES  
PUBLICOS ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

44 69 
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA 
POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE HUARAL S.A. 

FINANCIERO
2006 y 2007 

UMAR AUDITORES ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

45 70 EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS 
S.A. 

FINANCIERO
2007 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS  



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORIA 

SOCIEDAD CIVIL 

46 71 FONDO DE INVERSION EN 
TELECOMUNICACIONES – FITEL 

FINANCIERO
Del 

01.May.2007 
al 

31.Dic.2007 

BELLO, MARQUEZ, VILLENA Y  
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

47 73 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN 
MARTIN – 
TARAPOTO 

FINANCIERO
2007 

VERA & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL -  
AUDITORES CONSULTORES 

48 74 
PATRONATO DEL PARQUE DE LAS 
LEYENDAS 
“FELIPE BENAVIDES BARREDA” 

FINANCIERO
2007 

F.V. MELGAREJO HINOPE 
CONTADORES  
PUBLICOS ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

49 76 BANCO MINERO DEL PERU EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO
Del 

01.Nov.2005 
al 

31.Dic.2005 y
01.Ene.2006 

al 
31.Oct.2006 - 

Balance 
General Final 

de 
Liquidación al
31.Oct.2006 

VICTOR PISCOYA Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 

50 77 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO – 
SUNASS 

FINANCIERO
2007 

URBANO TOLEDO Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

51 78 ASAMBLEA  NACIONAL DE RECTORES FINANCIERO
2006 

COLCHADO, RIVERA Y 
ASOCIADOS  
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

52 79 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU FINANCIERO
2007 

GRANADOS & PEREZ 
CONTADORES  
PUBLICOS ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

53 81 BANCO INDUSTRIAL DEL PERU EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO
2007 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

54 82 BANCO DE LA VIVIENDA DEL PERU EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO
2007 

VICTOR PISCOYA Y ASOCIADOS  
CONTADORES PUBLICOS 

55 83 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
ABANCAY 

FINANCIERO
2006 

UMAR AUDITORES ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

56 84 
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE 
BASADRE 
GROHMANN DE TACNA 

FINANCIERO
2007 

SARMIENTO ESLAVA & 
ASOCIADOS S.C. 

57 86 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
MAGDALENA DEL 
MAR 

FINANCIERO
2007 

TORALVA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

58 90 HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE 
- NIÑO “SAN BARTOLOMÉ” 

FINANCIERO
2006 

RAMIREZ & ESTEFANIA 
ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

59 92 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN 
MIGUEL 

FINANCIERO
2007 

JARA, ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES  
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

60 94 
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO – EPS 
SEDAJULIACA S.A. 

FINANCIERO
2007 

CAMACHO-MAYO & ASOCIADOS  
SOCIEDAD CIVIL 

61 95 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHICLA –
HUAROCHIRÍ 

FINANCIERO
2006 

HUAROTO AUDITORES Y 
CONSULTORES  
SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORIA 

62 97 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DEL SANTA, CASMA Y 
HUARMEY S.A. – SEDACHIMBOTE S.A. 

FINANCIERO
2007 

LI VALENCIA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

63 
 101 

FONDO PARA ENFERMEDADES, 
SEGUROS Y 
PENSIONES DE EMPLEADOS DEL 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL 
PERÚ 

FINANCIERO
2006 

MARTINEZ, RODRIGUEZ Y 
ASOCIADOS,  
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

64 
 103 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

CHUPACA –  JUNIN 
FINANCIERO

2006 

HUAROTO AUDITORES Y 
CONSULTORES  
SOCIEDAD CIVIL 

65 114 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
MAGDALENA DEL 
MAR 

FINANCIERO
01.Jul.2006 

al 
31.Dic.2006 

TORALVA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD  
CIVIL 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por primera vez, para las diez (10) entidades en forma individual y un (01) grupo de entidades, siguientes: 
 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO 

1 11 AGROBANCO – BANCO AGROPECUARIO FINANCIERO 
2007 

2 22 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO DE 
MAYNAS S.A. 

FINANCIERO 
2007 

3 
 29 CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERO DE 

PAITA - CEP PAITA 
FINANCIERO 
2005 y 2006 

4 31 

GRUPO Nº 3    
EMPRESA NACIONAL DE FERROCARRILES S.A. EN 
LIQUIDACIÓN – ENAFER S.A. EN LIQUIDACIÓN 

FINANCIERO 
2007 

EMPRESA NACIONAL PESQUERA S.A. EN 
LIQUIDACIÓN – PESCA PERÚ EN LIQUIDACIÓN 

FINANCIERO 
2007 

EMPRESA MINERA DEL CENTRO DEL PERÚ S.A. EN 
LIQUIDACIÓN - CENTROMIN PERU S.A. 
EN LIQUIDACION 

FINANCIERO 
Del 01.Ene.2007 al 

30.Mar.2007; Balance 
Inicial de Liquidación al

30.Mar.2007 y Del 
01.ABR.2007 al 

31.DIC.2007 

5 63 SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN PARA LA 
INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN – SENCICO 

FINANCIERO 
2007 

6 68 CONSEJO SUPERIOR DE CONTRATACIONES Y 
ADQUISICIONES DEL ESTADO (CONSUCODE) 

FINANCIERO 
2007 

7 72 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS  - SICUANI FINANCIERO 
2007 

8 75 BANCO AGRARIO DEL PERU EN LIQUIDACION 

FINANCIERO 
Del 01.Ene.2006 al 

31.Oct.2006 - Balance 
General Final de 

Liquidación al 
31.Oct.2006 

9 110 CENTRO DE EXPORTACIÓN, TRANSFORMACIÓN, 
INDUSTRIA, COMERCIALIZACIÓN Y SERVICIOS MATARANI 

FINANCIERO 
2007 

10 115 CENTRO DE EXPORTACIÓN, TRANSFORMACIÓN, 
INDUSTRIA, COMERCIALIZACIÓN Y SERVICIOS MATARANI 

FINANCIERO 
2006 

11 117 PERUINVEST COMPAÑIA DE FOMENTO E INVERSIONES 
S.A. EN LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2007 y Balance Final 

de Liquidación 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por segunda vez, correspondiente a ocho (08) entidades en forma individual y un (01) grupo de entidades, 
que se detallan en el cuadro siguiente: 

 



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO 

1 3 

GRUPO Nº 1 

FINANCIERO
 2007 

 

EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PUBLICO DE ELECTRICIDAD 
ELECTRO NORTE MEDIO S.A. 
 – HIDRANDINA  
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PUBLICO DE ELECTRICIDAD DEL 
CENTRO S.A. – ELECTRO  
CENTRO S.A.  

EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PUBLICO DE ELECTRICIDAD 
ELECTRONOROESTE S.A.  

EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PUBLICO DE ELECTRICIDAD DEL 
NORTE S.A. – ELECTRO 
 NORTE S.A.  

2 8 SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS Y 
ADMINISTRADORAS PRIVADAS DE FONDOS DE PENSIONES 

FINANCIERO
2007 

3 9 PERUPETRO S.A. FINANCIERO
2007 

4 15 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA DE LIMA METROPOLITANA FINANCIERO
2006 y 2007 

5 40 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO DE PAITA S.A. FINANCIERO
2007 

6 46 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO DE PISCO S.A. FINANCIERO
2007 

7 53 SUPERINTENDENCIA DE ENTIDADES PRESTADORAS DE SALUD – SEPS FINANCIERO
2007 

8 99 SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  DE 
TRUJILLO – SATT 

FINANCIERO
2007 

9 109 AUTORIDAD DEL PROYECTO COSTA VERDE FINANCIERO
2006 y 2007 

 
ARTÍCULO CUARTO.- Encargar a la Gerencia de Sociedades de 

Auditoría la implementación de lo dispuesto en la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Encargar al Departamento de Auditoría 

Financiera, órgano dependiente de la Gerencia del Sector Económico, para que efectúe la supervisión al 
trabajo de campo a las Sociedades de Auditoría ganadoras. 

 
 

 
    
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 

 
GENARO MATUTE MEJIA  

 CONTRALOR GENERAL DE LA REPÚBLICA 
 


